
 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata 

 

  Ayuntamiento de Peraleda de la Mata  

Plaza de España, 1, Peraleda de la Mata. 10335. Cáceres. Tfno. 927559005. Fax. 927559227 

  

 
RESOLUCION PRESIDENCIAL 

 
DON JULIO CÉSAR MARTIN GARCÍA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE 
PERALEDA DE LA MATA (Cáceres)  
 
Considerando la Resolución de Alcaldía 2019-0423 de 13 de Diciembre de 2019 por la que se 
convoca proceso de selección para la provisión temporal de una (1) plaza de AUXILIAR 
ESCUELA INFANTIL, con cargo al Programa PLAN ACTIVA 2020, cofinanciado por la Excma. 
Diputación de Cáceres, cuya convocatoria ha sido publicada en el BOP número 239, del martes 
17 de Diciembre de 2019.  
 
Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar en el proceso selectivo 
convocado, y atendiendo a lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria, y en virtud de la 
potestad que la legislación me confiere.  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de candidatos admitidos al proceso selectivo 
convocado para la selección de un AUXILIAR DE ESCUELA INFANTIL, cuya relación nominal 
figura en el anexo de la presente Resolución, con expresión de las causas de exclusión y/o 
mejora de solicitud  de los candidatos que figuran en la misma, estableciendo un plazo de 
subsanación/mejora de documentación que finaliza a las 14.00 horas del viernes día 17 
de enero de 2020.   Concluido este plazo no podrá presentarse documentación alguna. 
 
Finalizado el plazo de subsanación de instancias, será publicada en el Tablón de Anuncios de 
la Corporación y página web municipal, la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.  
 
SEGUNDO.- Promover la constitución del Tribunal Calificador de conformidad al Texto 
Refundido de la Ley Estatuto Básico del Empleado Público y demás normativa vigente, cuya 
relación nominal se establece en el Anexo II de la presente Resolución, fijando su constitución 
para el miércoles, 22 de Enero de 2020 a las 8,00 horas en el Salón de Actos del 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata. (Plaza de España, 1).  
 
TERCERO.- Convocar a todos los candidatos admitidos a la realización de la fase de oposición 
contemplada en la convocatoria para que comparezcan el próximo MIÉRCOLES 22 de 
ENERO de 2020 a las 8,30 horas en las instalaciones de la Casa de Cultura (Greros,18) 
del término municipal de Peraleda de la Mata.  
 
CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata, sede electrónica de la entidad y sección de empleo de la 
web municipal www.peraledadelamata.es.  
 
QUINTO.- Dar cuenta al Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Peraleda de la Mata en la próxima 
sesión ordinaria que se celebre, en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 42 del ROF. 
  
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, D. Julio César Martín García, en Peraleda de la 
Mata a la fecha de la firma electrónica. Ante mí, el Secretario-Interventor, D. Roberto 
Carrodeguas Méndez. (DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del Sector Público –BOE de 2 de octubre). 
  

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AE

EW
LA

4Y
A3

E6
XE

SN
46

N
6Q

YR
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

er
al

ed
ad

el
am

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 

http://www.peraledadelamata.es/


 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata 

 

  Ayuntamiento de Peraleda de la Mata  

Plaza de España, 1, Peraleda de la Mata. 10335. Cáceres. Tfno. 927559005. Fax. 927559227 

  

 
A N E X O I . CANDIDATOS ADMITIDOS  

 
LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

DNI 
 

CANDIDATO REGISTRO DE SOLICITUD . 
 

760044***Z PAULA PLAZA GARCÍA  2019-E-RC-2337 (23/12/2019) 
 

44412***B ELENA MESONERO DE LA CRUZ  2019-E-RC-33 (26/12/2019) 
 

28979***S CRISTINA ALCALDE TOVAR  2019-E-RC-2338 (23/12/2019) 
 

76018***J CRISTINA GARCÍA MOLINA  2019-E-RC-2356(27/12/2019) 
 

51686***B MARIA DEL MAR BERMEJO SÁNCHEZ  2019-E-RC-2357(27/12/2019) 
 

71931***M PILAR DE CASTRO IZQUIERDO 2019-E-RC-2358(27/12/2019) 
 

15500***L NOELIA MORENO JIMÉNEZ  2019-E-RC-2362(27/12/2019) 
 

44402***B MONTSERRAT MARTÍN NEILA  2019-E-RC-2364(27/12/2019) 
 

28951***Z MARIA CARMEN AGUDO CASARES  2019-E-RC-2394(30/12/2019) 
 

28981***R LAURA MUÑOZ ALVÁREZ  2019-E-RC-2400(30/12/2019) 

76439***R CARMEN ELISA FLORES SAINZ CANTERO  2020-E-RE-0001 (02/01/2020) 

76138***D NOELIA LÓPEZ GARCÍA  2020-E-RE-00012(03/01/2020) 

45134***P SARA ISABEL MIRANDA HERNÁNDEZ  2020-E-RE-00018 
(03/01/2020) 

53715***W NOELIA BOTE RAMIRO 2020-E-RE-00019 
(03/01/2020) 

04222***Q ESMERALDA LÓPEZ PÉREZ  2020-E-RE-00022 
(03/01/2020) 

28973***P SONIA SÁNCHEZ CLEMENTE 2020-E-RE-00040 
(07/01/2020) 

08830***B MARIA LUISA PARRA GAMERO 2020-E-RE-00041 
(07/01/2020) 

 

LISTA DE CANDIDATOS PROVISIONALMENTE EXCLUÍDOS /CON MEJORA DE SOLICITUD  
DNI CANDIDATO REGISTRO 

SOLICITUD 
Motivo de exclusión/mejora 

 
28973***Y 

 
MARTA  FLETES ORTÍZ 

 
2019-E-RC-2319  

(19/12/2019) 
 

Acreditar la titulación: Formación 
Profesional Primer grado en la 

especialidad Jardín de Infantica”, 
Técnico Superior de Educación 

Infantil o titulaciones 
universitarias en Magisterio en la 
educación prescolar o Educación 

Infantil o Grado Universitario 
equivalente (Base Tercera 

Convocatoria) 

76048***M BEATRIZ HOYAS CASTRO  2019-E-RC-2341 
(23/12/2019) 

Acreditar Certificación Negativa 
del Registro Central de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AE

EW
LA

4Y
A3

E6
XE

SN
46

N
6Q

YR
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

er
al

ed
ad

el
am

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata 

 

  Ayuntamiento de Peraleda de la Mata  

Plaza de España, 1, Peraleda de la Mata. 10335. Cáceres. Tfno. 927559005. Fax. 927559227 

  

 Delincuentes sexuales que 
Sexuales que acredite la no 

constancia de información penal 
en virtud de Artículo 13.5 de la 
Ley de Protección Jurídica del 

Menor. (Base Tercera 
Convocatoria)  

76018***Z LETICIA POZANCO 
SÁNCHEZ  

2019-E-RC-2342 
(23/12/2019) 

2 

Acreditar Certificación Negativa 
del Registro Central de 

Delincuentes sexuales que 
Sexuales que acredite la no 

constancia de información penal 
en virtud de Artículo 13.5 de la 
Ley de Protección Jurídica del 

Menor. (Base Tercera 
Convocatoria) 

07254***W GUADALUPE GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ  

2019-E-RC-2355 
(27/12/2019) 

 

Presentación ANEXO I (Solicitud) 
y ANEXO II (Declaración 
responsable) en modelo 

normalizado. (Base Cuarta 
Convocatoria)  

04194***K ANA ISABEL FERNÁNDEZ 
SERRANO 

2020-E-RC-0015 
(03/01/2020) 

Acreditar Certificación Negativa 
del Registro Central de 

Delincuentes sexuales que 
Sexuales que acredite la no 

constancia de información penal 
en virtud de Artículo 13.5 de la 
Ley de Protección Jurídica del 

Menor. (Base Tercera 
Convocatoria 

07002***B ANA MARÍA VÁREZ 
GONZÁLEZ 

2020-E-RC-00034 
(03/01/2020) 

Acreditar la titulación: Formación 
Profesional Primer grado en la 

especialidad Jardín de Infantica”, 
Técnico Superior de Educación 

Infantil o titulaciones 
universitarias en Magisterio en la 
educación prescolar o Educación 

Infantil o Grado Universitario 
equivalente (Base Tercera 

Convocatoria) 

08369***N CLAUDIA SERRANO 
QUIJADA  

2020-E-RC-00035 
(03/01/2020) 

Acreditar la titulación: Formación 
Profesional Primer grado en la 

especialidad Jardín de Infantica”, 
Técnico Superior de Educación 

Infantil o titulaciones 
universitarias en Magisterio en la 
educación prescolar o Educación 

Infantil o Grado Universitario 
equivalente (Base Tercera 

Convocatoria) 
 

Acreditar Certificación Negativa 
del Registro Central de 

Delincuentes sexuales que 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AE

EW
LA

4Y
A3

E6
XE

SN
46

N
6Q

YR
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

er
al

ed
ad

el
am

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata 

 

  Ayuntamiento de Peraleda de la Mata  

Plaza de España, 1, Peraleda de la Mata. 10335. Cáceres. Tfno. 927559005. Fax. 927559227 

  

Sexuales que acredite la no 
constancia de información penal 
en virtud de Artículo 13.5 de la 
Ley de Protección Jurídica del 

Menor. (Base Tercera 
Convocatoria) 

80058***B MARIA BEATRIZ GALA 
FERNÁNDEZ  

2020-E-RC-
000036 

(07/01/2020) 

Acreditar Certificación Negativa 
del Registro Central de 

Delincuentes sexuales que 
Sexuales que acredite la no 

constancia de información penal 
en virtud de Artículo 13.5 de la 
Ley de Protección Jurídica del 

Menor. (Base Tercera 
Convocatoria 

70361***T MELISA RODRÍGUEZ 
DIAZ CARDIEL  

2020-E-RE-00003 
(07/01/2020) 

Acreditar la titulación: Formación 
Profesional Primer grado en la 

especialidad Jardín de Infantica”, 
Técnico Superior de Educación 

Infantil o titulaciones 
universitarias en Magisterio en la 
educación prescolar o Educación 

Infantil o Grado Universitario 
equivalente (Base Tercera 

Convocatoria) 
 

Presentación ANEXO I (Solicitud) 
y ANEXO II (Declaración 
responsable) en modelo 

normalizado. (Base Cuarta 
Convocatoria 

 
Acreditar Certificación Negativa 

del Registro Central de 
Delincuentes sexuales que 

Sexuales que acredite la no 
constancia de información penal 

en virtud de Artículo 13.5 de la 
Ley de Protección Jurídica del 

Menor. (Base Tercera 
Convocatoria) 

 

76138***Z DIANA SANCHO 
RONCERO 

2020-E-RE-00002 
(07/01/2020) 

Presentación ANEXO I (Solicitud) 
y ANEXO II (Declaración 
responsable) en modelo 

normalizado. (Base Cuarta 
Convocatoria 

 

28977***S LAURA JIMÉNEZ DIAZ  2020-E-RC-00061 
(03/01/2020) 

Presentación ANEXO I (Solicitud) 
y ANEXO II (Declaración 
responsable) en modelo 

normalizado. (Base Cuarta 
Convocatoria 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AE

EW
LA

4Y
A3

E6
XE

SN
46

N
6Q

YR
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

er
al

ed
ad

el
am

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Peraleda de la Mata 

 

  Ayuntamiento de Peraleda de la Mata  

Plaza de España, 1, Peraleda de la Mata. 10335. Cáceres. Tfno. 927559005. Fax. 927559227 

  

 
 

A N E X O II. COMPOSICIÓN TRIBUNAL SELECCIÓN 
 

 

Presidenta Dña. Mª CARMEN RUFO LOZANO o empleado municipal que 
legalmente lo sustituya.  

Secretario D. ROBERTO CARRODEGUAS MÉNDEZ o empleado municipal que 
legalmente lo sustituya.  

Vocales Dña. GEMA RUFO SIMÓN o empleado municipal que legalmente lo 
sustituya.  

Dña. ESMERALDA DÍAZ RUFO o empleado municipal que legalmente lo 
sustituya.  

Dña. SOFÍA LÓPEZ ESCUERO o empleado municipal que legalmente lo 
sustituya.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AE

EW
LA

4Y
A3

E6
XE

SN
46

N
6Q

YR
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//p

er
al

ed
ad

el
am

at
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Peraleda de la Mata
	2020-01-15T09:24:03+0100
	Peraleda de la Mata
	MARTIN GARCIA JULIO CESAR - 04185661Y
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Peraleda de la Mata
	2020-01-15T10:24:18+0100
	Peraleda de la Mata
	CARRODEGUAS MENDEZ ROBERTO - 32677672P
	Lo acepto




